（以下简称“《股份转让协议》” ），约定戴岳先生向长安汇通协议转让其持有的公司15,000,000股

股份，约占公司总股本的12.78%，转让价格为人民币30.70元/股（以下简称“本次股份转让” 或“本

次交易” ）。 同日，戴岳先生及其一致行动人郝萌乔女士、王苹女士、戴小林女士签署《关于放弃股份

表决权的承诺函》，自前述转让股份经中国证券登记结算有限责任公司登记至长安汇通名下之日起

36个月内，戴岳先生及其一致行动人自愿放弃其届时持有的新兴装备全部股份对应的表决权。

本次权益变动完成后，长安汇通将持有上市公司21,806,300股股份，占公司总股本的18.58%。

新兴装备控股股东将由戴岳先生变更为长安汇通，实际控制人将变更为陕西省人民政府国有资产监

督管理委员会（以下简称“陕西省国资委” ）。

2、本次股份转让不涉及要约收购，不会对公司正常生产经营产生影响，公司将继续保持核心管

理团队的稳定性，保证本次控制权变更的平稳过渡。

3、本次股份转让事项尚需取得陕西省国资委关于同意本次交易的批复、公司股东大会审议通过

豁免戴岳、郝萌乔、戴小林、王苹关于股份限售的自愿性承诺、国家国防科技工业局关于本次交易的

军工事项审查程序，还需深圳证券交易所进行合规性审核，并在中国证券登记结算有限责任公司办

理股份过户登记手续。 本次股份转让事项能否最终实施完成及实施完成时间尚存在不确定性，敬请

广大投资者注意投资风险。

一、本次权益变动的基本情况

（一）股份协议转让和放弃表决权概述

2022年12月21日，公司控股股东戴岳先生与长安汇通签署了《股份转让协议》，约定戴岳先生

向长安汇通协议转让其持有的公司15,000,000股股份，占公司总股本的12.78%，转让价格为人民币

30.70元/股。同日，戴岳先生及其一致行动人郝萌乔女士、王苹女士、戴小林女士签署《关于放弃股份

表决权的承诺函》，自前述转让股份经中国证券登记结算有限责任公司登记至长安汇通名下之日起

36个月内，戴岳先生及其一致行动人自愿放弃其届时持有的新兴装备全部股份对应的表决权。

本次权益变动后，长安汇通将持有公司21,806,300股股份，占公司总股本的18.58%。 公司控股

股东将由戴岳先生变更为长安汇通，实际控制人将变更为陕西省国资委。 长安汇通已作出股份锁定

的承诺，自本次交易完成之日起18个月内不转让持有的上市公司股份。

（二）本次权益变动前后交易各方持股及表决情况

本次股份转让将导致公司控股股东将由戴岳先生变更为长安汇通，实际控制人将变更为陕西省

国资委。 本次股份转让前后转让双方持股情况变动如下：

信息披露义务人

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例

表决权

比例

持股数量（股） 持股比例

表决权

比例

戴岳 35,964,587 30.65% 30.65% 20,964,587 17.87% -

郝萌乔 3,200,000 2.73% 2.73% 3,200,000 2.73% -

戴小林 1,223,749 1.04% 1.04% 1,223,749 1.04% -

王苹 1,223,749 1.04% 1.04% 1,223,749 1.04% -

合计 41,612,085 35.46% 35.46% 26,612,085 22.68% -

长安汇通 6,806,300 5.80% 5.80% 21,806,300 18.58% 24.03%

注：截至本公告披露日，除根据《股份转让协议》转让方需要转让给长安汇通的股份外，转让方

及其一致行动人持有且根据 《放弃表决权承诺》 需要放弃表决权的股份合计占公司总股本的

22.68%，按剔除前述放弃表决权对应的股份数量计算，本次权益变动完成后，长安汇通持有的有表决

权的股份数量将占上市公司有表决权的股份总数的24.03%。

二、交易各方基本情况

1、转让方基本情况

戴岳，男，1952年出生，中国国籍，无境外永久居留权，现任公司名誉董事长（非公司之董事、监

事或高级管理人员），为公司控股股东，实际控制人之一。

郝萌乔，女，1984年出生，中国国籍，无境外永久居留权，现任公司董事，实际控制人之一。

王苹，女，1956年出生，中国国籍，无境外永久居留权，实际控制人之一。

戴小林，女，1948年出生，中国国籍，无境外永久居留权，实际控制人之一。

转让方关联关系说明：戴岳与郝萌乔系父女关系，戴岳与王苹系夫妻关系，戴小林与戴岳系姐弟

关系。 戴岳、郝萌乔、王苹、戴小林是一致行动人。

2、受让方基本情况

公司名称：长安汇通有限责任公司

统一社会信用代码：91610131MA7110K11T

企业类型：有限责任公司（国有独资）

注册地址：陕西省西安市高新区唐延路69号陕西国际体育之窗3号楼1210室

经营期限：2020年02月24日至无固定期限

法定代表人：陶峰

[…]

《万润股份：2021年限制性股票激励计划管理办法》有关规定，公司将对其已获授但尚未解除限

售的限制性股票进行回购注销。因本次激励计划尚处于限售期，公司需对上述激励对象所持有的

限制性股票全部进行回购并注销，涉及股份共计205,000股，占回购注销前公司总股本的0.02%。

本次回购注销完成后，剩余20,997,000股限制性股票。

（二）回购价格

根据《激励计划》第十五章“限制性股票回购注销原则” 有关规定，激励对象获授的限制性

股票完成股份登记后，若公司发生资本公积转增股本、派送股票红利、股份拆细、配股、缩股或派

息等影响公司股本总额或公司股票价格事项的， 公司应对尚未解除限售的限制性股票的回购价

格做相应的调整。

派息后回购价格调整方法为：

P=P0-V

其中：P0为调整前的价格；V为每股的派息额；P为调整后的价格。

调整前的价格P0为授予价格9.78元/股。

公司于2022年5月28日披露了 《万润股份：2021年度分红派息实施公告》（公告编号：

2022-017），公司2021年度利润分配方案为：以公司截至2021年12月31日总股本930,335,215

股为基数，向全体股东每10股分配现金红利2.55元（含税），不以资本公积金转增股本，不派送红

股。 前述权益分派已于2022年6月6日实施完毕。

依上述调整方法，本次调整后回购价格=调整前的价格（9.78元/股）-2021年每股的派息额

（0.255元/股）=9.525元/股。

根据《激励计划》第十三章“公司及激励对象发生异动的处理” 有关规定，本次因个人原因

离职的4名激励对象，其已获授但尚未解除限售的限制性股票共计145,000股，由公司按调整后

的回购价格9.525元/股回购。 本次身故的1名激励对象，其已获授但尚未解除限售的限制性股票

60,000股， 由公司按调整后的回购价格9.525元/股加算银行同期存款利息之和， 即9.68元/股回

购。

（三）回购资金来源

本次限制性股票回购的资金总额为人民币1,961,925元（含利息），均来源于公司自有资金。

三、回购注销完成情况

公司已向上述5名激励对象支付了回购价款，致同会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本

次回购注销限制性股票的减资事项出具了 《中节能万润股份有限公司验资报告》（致同验字

（2022）第371C000780号）。 经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司已完

成上述限制性股票回购注销手续， 本次回购注销完成后， 公司总股本由930,335,215股变更为

930,130,215股。

四、本次回购注销部分限制性股票后股本结构变动表

股份性质

本次变动前

本次变动增减

（+、-）

本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

一、有限售条件流通股 34,502,005 3.71% -205,000 34,297,005 3.69%

其中：1、高管锁定股 13,300,005 1.43% 0 13,300,005 1.43%

2、股权激励限售股 21,202,000 2.28% -205,000 20,997,000 2.26%

二、无限售条件流通股 895,833,210 96.29% 0 895,833,210 96.31%

总股本 930,335,215 100.00% -205,000 930,130,215 100.00%

五、本次回购注销对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票事项符合《上市公司股权激励管理办法》等法律、法规、规范

性文件的规定，不会影响公司2021年限制性股票激励计划的继续实施，不会对公司的财务状况和

经营成果产生实质性影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理团队将继续认真履行

工作职责，尽力为股东创造价值。

六、后续事项安排

本次回购股份注销完成后，公司将根据相关法律法规的规定，及时办理工商变更登记及备案

等相关事宜。

七、备查文件

1、《中节能万润股份有限公司验资报告》

特此公告。

中节能万润股份有限公司

董事会

2022年12月22日